PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.105.209/0001-24

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO N° 02/2025

A Prefeita Municipal de Carinhanha-BA, no uso de suas atribuições legais, com base no
Decreto de homologação nº 52/2024 e no capítulo XII do Edital nº 001/2023, convoca o
candidato abaixo relacionado no anexo I, aprovado no Concurso Público realizado no dia 29
de outubro de 2023, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação do presente
Edital, comparecer na Sessão de Pessoal desta Prefeitura, situada à Praça Deputado Henrique
Brito nº 344  Centro, nesta Cidade, objetivando a realização dos exames necessários e a
apresentação dos documentos abaixo relacionados.

O não comparecimento no prazo estipulado implicará na renúncia do Candidato, que será
substituído pelo seu sucessor na lista classificatória já homologada e publicada.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS

- 2 fotos 3X4;
- Título de Eleitor e declaração de estar em dia com a Justiça Eleitoral;
- CPF;
- Carteira de trabalho;
- Cartão de Inscrição no PIS / PASEP;
- Documento de Identidade de reconhecimento nacional, que contenha fotografia;
- Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino;
- Certidão de Casamento / Certidão de Nascimento;
- Comprovante de residência.
- Certidão de Antecedentes Criminais Estadual e Federal;
- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos e Caderneta de Vacinação para os
menores de 05 anos;
- Escolaridade completa ou comprovante de habilitação exigida para o provimento do cargo
para o qual foi aprovado, adquirida em instituição de ensino oficial ou legalmente reconhecida;
- Registro no Conselho respectivo da categoria  Anuidade do ano;
- Declaração de não ocupante de outro cargo público, ressalvados os previstos no Art. 37, XVI
- a, b e c da CF;
- Declaração de Bens;
- Laudo Médico do exame pré-admissional.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.105.209/0001-24

A documentação será apresentada na forma original ou mediante cópias, sendo facultado à
Prefeitura Municipal proceder à autenticação, desde que sejam apresentados no ato os
respectivos documentos originais.

Antes da entrega de documentos os candidatos convocados deverão submeter-se a exame
pré-admissional e somente serão empossados após a emissão de laudo médico favorável.

Carinhanha, Bahia, 03 de fevereiro de 2025.

FRANCISCA ALVES RIBEIRO
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ: 14.105.209/0001-24

ANEXO I
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

LISTA DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 001/2023

POSIÇÃO NOME COMPLETO VAGA

1º Adeid Rodrigues Santos Silva Fiscal de Meio Ambiente - Secretaria
do Meio Ambiente

Carinhanha/BA, 03 de fevereiro de 2025.

Francisca Alves Ribeiro

Prefeita Municipal